
40  diário oficial Nº 35.145 Sexta-feira, 07 DE OUTUBRO DE 2022

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata das PORTARIAS Nº. 017, 018 e 019 de 23 DE SETEMBRO DE 
2022, publicada no DIÁRIO OFICIAL N° 35.126 DE 24 DE SETEM-
BRO DE 2022.
Onde se lê MARCO ANTONIO DA SILVA NORMANDO
Leia-se MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 06.10.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 861998

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Tornar sem efeito a PORTARIA Nº. 489 DE 13 DE JULHO DE 2022, publicada 
no DOE de n°35.046 do dia 14.07.2022 que DETERMINAR, em comum 
acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.5.810/ 24.01.1994, a (ao) 
servidora (o) SANDRA HELENA MAGALHAES ALMEIDA matrícula 5136849-
1 cargo de ENFERMEIRO com lotação no (a) UBS PEDREIRA 01(um) mês 
de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 02.05.2008 A 01.05.2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM 06.10.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 862020

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1164 DE DIÁRIAS DE 06/10/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo : Conduzir as servidoras Regina e Marilda que  realizarão moni-
toramento e avaliação das ações do Programa Saúde na Escola, para o 
fortalecimento desse programa nas redes de Educação e Saúde.
Orgem: Catanhal-Pa
Destino: Igarapé-Açú – Pa  | Período: 11/10/2022
Servidor: José Raimundo Holanda de Melo Costa | Cargo: Motorista | CPF- 
134.588.842-20 | mat. 721220-1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 861914
PORTARIAS Nº 1159, 1160 e 1161 DE DIÁRIAS DE 06/10/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo : Monitoramento e avaliação das ações do Programa Saúde na Es-
cola, para o fortalecimento desse programa nas redes de educação e saúde.
Origem: Castanhal –Pará
Destinos: São Domingos do Capim - PA | Período: 06/10/2022
Igarapé-Açú-Pa  | Período: 11/10/2022
Mag.Barata – Pa | Período: 13/10/2022
Servidoras: Marilda Silva de Oliveira | C argo: Assist. Social | CPF-
254451202-44 | mat. 57194884-1
Ana Regina Uchôa Viana Silva | Cargo: Assist. Social. | CPF: 25264907234 
| Mat: 3243087-3
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 861885
PORTARIAS Nº 1162 E 1163 DE DIÁRIAS DE 06/10/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo : Conduzir as servidoras Regina e Marilda que  realizarão moni-
toramento e avaliação das ações do Programa Saúde na Escola, para o 
fortalecimento desse programa nas redes de Educação e Saúde.
Origem:Castanhal-Pa

Destinos: São Domingos do Capim – Pa  | Período: 06/10/2022
Mag. Barata – Pa | Período: 13/10/2022
Servidor: João Ricardo da Rocha Rodrigues | Cargo: Motorista  | CPF- 
689.018.952-34 | mat. 57205648-1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 861904
PORTARIAS Nº 1154 e 1155 DE DIÁRIAS DE 06/10/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo : Participar de reunião com o Secretário Adjunto da Sespa no 
gabinete/Sespa para tratar sobre as demandas deste Escritório Regional e 
das Unidades que estão sob a gerência deste 3ºCRS/sespa.
Origem: Castanhal –Pará
 Destino: Belém -PA | Período: 11 e 13 /10/2022
Servidores: Mário Moraes Chermont Filho | Cargo: Diretor Regional | CPF-
663.815.332-34 | mat. 5912309-2
Rita de Cássia da Silva Paiva | Cargo: Ag. Adm. | CPF: 210.841.142-91 | 
Mat: 54186174-2
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 861721
PORTARIAS Nº 1156 e 1157 DE DIÁRIAS DE 06/10/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo : Participar de reunião com o Secretário Adjunto da Sespa no 
gabinete/Sespa para tratar sobre as demandas deste Escritório Regional e 
das Unidades que estão sob a gerência deste 3ºCRS/sespa.
Origem: Castanhal –Pará
 Destino: Belém -PA | Período: 18 e 20 /10/2022
Servidores: Mário Moraes Chermont Filho | Cargo: Diretor Regional | CPF-
663.815.332-34 | mat. 5912309-2
Rita de Cássia da Silva Paiva | Cargo: Ag. Adm. | CPF: 210.841.142-91 | 
Mat: 54186174-2
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 861723
PORTARIA Nº 1158 DE DIÁRIAS DE 06/10/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo : Participar de reunião com o Secretário Adjunto da Sespa no 
gabinete/Sespa para tratar sobre as demandas deste Escritório Regional e 
das Unidades que estão sob a gerência deste 3ºCRS/sespa.
Origem: Castanhal –Pará
 Destino: Belém -PA | Período: 24 e 25 /10/2022
Servidores: Mário Moraes Chermont Filho | Cargo: Diretor Regional | CPF-
663.815.332-34 | mat. 5912309-2
Rita de Cássia da Silva Paiva | Cargo: Ag. Adm. | CPF: 210.841.142-91 | 
Mat: 54186174-2
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 861725

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

7º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
PORTARIA N.º 086 DE 06 DE OUTUBRO DE 2022.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde / SESPA, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela Portaria n.º 55/20.11.2000, publicado no
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E :
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, à servidora
JOSYENNE MARIA DE SOUSA SILVA PORTAL, cargo: Enfermeira, GEP: - 
Estatutário Não Estável – Classe, Lotada no 7º Centro Regional de Saúde, Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio de 10/03/2017 a 09/03/2020.
AUTORIZAR, que a servidora goze (01) mês de Licença Prêmio, no período de 01/11 
/2022 a 30/11/2022, no total de 30 (trinta) dias. Matrícula nº 557193914/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDI NEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 862008

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 444 DE 06 DE OUTUBRO DE 2022
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor  Cargo do Servidor  Matrícula
MIGUEL SANTOS LOBATO RODRIGUES -GUARDA DE ENDEMIAS – Mat. 0502499
Programa de Trabalho Fonte do Recurso  Natureza da Despesa  Valor
908302  0103000000  339033 200,00
Observação: A fim de cobrir despesas com transporte fluvial  e  terrestre 
para o município de Ponta de Pedras.
Ordenador: Valdinei Silva Teixeira Júnior.

Protocolo: 861850


